ПРОЕКТ ДОГОВОРА КУПЛИ-ПРОДАЖИ

ЛОТ 2
Тверская область, г. Бологое                              "__" ________ 2015 г.

Открытое акционерное общество «Тверская областная типография», именуемое в дальнейшем "Продавец", в лице Генерального директора Плетинского Сергея Валентиновича, действующего  на основании Устава, с одной стороны, и _______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________, с другой стороны, именуемые вместе "Стороны", а по отдельности "Сторона", заключили настоящий договор (далее - Договор) о нижеследующем.

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Продавец передает в собственность Покупателя, а Покупатель принимает в собственность и оплачивает в соответствии с условиями настоящего договора следующее имущество (далее – «Имущество»):

- Здание  типографии общей  площадью 702,8 кв.м.,  с кадастровым  номером 69:38:08 13 01:0007:1-1724:1000/А, по адресу: Россия, Тверская область,  г. Бологое, ул. Набережная, д.21,  принадлежащее Продавцу на праве собственности на основании распоряжения Администрации  Тверской области №641 от 26.12.2006 г., передаточного акта от 23.05.2007 г. Право собственности зарегистрировано в Едином государственном реестре прав на недвижимое имущество и сделок с ним «07» сентября  2007 года, о чем сделана запись регистрации 69-69-05/021/2007-023, что подтверждается свидетельством о государственной регистрации права серии 69 АБ № 112581, выданным Управлением Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии  по Тверской области «07» сентября  2007 года.

1.2. Имущество расположено на земельном участке из земель населенных пунктов, предоставленный для размещения здания типографии, общей площадью 988 кв. м, с кадастровым номером 69:38:081301:0007, расположенного по адресу: Тверская область,  г. Бологое, ул. Набережная, д.21 (далее – Земельный участок).
1.3. Земельный участок предоставлен в аренду Арендодателю на основании договора аренды  № 534 находящегося в государственной собственности земельного участка от 30.09.2005 г., дополнительного соглашения к указанному договору № от 24.11.2009 г. сроком аренды с 30.09.2005г. до 29.09.2054г.
1.4. Одновременно с передачей права собственности на Имущество Продавец передает Покупателю право аренды Земельного участка под ним.

1.5. Продавец гарантирует, что на момент заключения Договора Имущество и право аренды Земельного участка в споре или под арестом не состоят, не являются предметом залога и не обременены другими правами третьих лиц.

2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

2.1. Продавец обязуется:

2.1.1. Передать Имущество, не находящееся к моменту заключения настоящего Договора во владении Покупателя, в собственность Покупателя в соответствии с п. 3.1. настоящего договора.

2.1.2. Представить документы и осуществить все действия, необходимые для  государственной регистрации перехода права собственности на Имущество в Едином государственном реестре прав на недвижимое имущество и сделок с ним и соглашения о замене арендатора по договору аренды Земельного участка.

2.2. Покупатель обязуется:

2.2.1. Оплатить Продавцу стоимость Имущества в порядке и на условиях, установленных настоящим Договором.

   2.2.2. Перед подписанием акта о приеме-передаче осмотреть Имущество и Земельный участок и проверить их состояние.

2.2.3. Принять Имущество в соответствии с условиями настоящего Договора.

2.2.4. Представить документы и осуществить все действия, необходимые для государственной регистрации перехода права собственности на Имущество в Едином государственном реестре прав на недвижимое имущество и сделок с ним и соглашения о замене арендатора по договору аренды Земельного участка.

   2.3. Все необходимые расходы по государственной регистрации перехода прав на Имущество  несет Покупатель.
3. ПЕРЕДАЧА ИМУЩЕСТВА

3.1. Продавец передает Покупателю, а Покупатель принимает Имущество, указанное в п. 1.1. Договора, в течение 10 (Десяти) рабочих дней со дня полной оплаты стоимости Имущества в соответствии с условиями настоящего Договора.

3.2. Риск случайной гибели или повреждения Имущества переходит на Покупателя с момента передачи Имущество.
   3.3. Переход права собственности на недвижимость по договору продажи недвижимости к покупателю подлежит государственной регистрации в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации (ст. 551 ГК РФ).

3.4.Стороны обязуются обратиться за государственной регистрацией перехода права собственности на Имущество к Покупателю в течение 5 (пяти) рабочих дней со дня передачи Имущества согласно п. 3.1 Договора.

           3.5. Расходы по государственной регистрацией перехода права собственности на Имущество несет Покупатель.
4. ЦЕНА И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

4.1. Сумма Договора включает цену Имущества в размере _______________________ (___________________________________________) рублей без учета НДС 18%  и    сумму НДС 18% в размере  _______________________ (__________________________________________) рублей. Всего  к оплате подлежит сумма  в размере _________________________________ (_____________________________________________) рублей с учетом НДС 18%.

4.2. Сумма Договора вносится единовременно, не позднее 3 (Трех) рабочих дней с момента подписания Сторонами Договора путем перечисления денежных средств на указанный Продавцом расчетный счет.

         4.3. Обязательства Покупателя по оплате Имущества, указанной в п. 4.2. Договора, считаются выполненными с момента поступления денежных средств в полном объеме на расчетный счет Продавца.

4.4. Все расчеты по Договору производятся в безналичном порядке путем перечисления денежных средств на указанный Продавцом расчетный счет.

5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

5.1. В случае уклонения от государственной регистрации перехода права собственности на Имущество к Покупателю Сторона, нарушившая Договор, обязана уплатить другой Стороне штраф в размере 50 000 (Пятьдесят тысяч) руб.

5.2. В случае просрочки платежа Покупатель уплачивает Продавцу пени в размере 0,03 % от просроченной суммы за каждый день просрочки платежа.

5.3. Сторона, не исполнившая или ненадлежащим образом исполнившая обязательства по Договору, обязана возместить другой Стороне убытки в полной сумме сверх предусмотренных Договором неустоек.
5.4. Во всех других случаях неисполнения обязательств по Договору Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством РФ.

6. ФОРС-МАЖОР

6.1. Стороны освобождаются от ответственности за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по Договору при возникновении непреодолимой силы, то есть чрезвычайных и непредотвратимых при данных условиях обстоятельств, под которыми понимаются: наводнение, пожар, землетрясение и иные появления сил природы, военные действия, забастовки, эпидемии, принятие органами государственной власти нормативного акта, повлекшего невозможность исполнения настоящего Договора. Наступление обстоятельств, вызванных действием непреодолимой силы, влечет увеличение срока исполнения Договора на период действия указанных обстоятельств.

6.2. В случае наступления этих обстоятельств Сторона обязана в течение 10 дней уведомить об этом другую Сторону.

6.3. Действие указанных обстоятельств должно быть подтверждено соответствующими справками компетентных административных органов в срок 10 (десять) дней.

6.4. Неуведомление или несвоевременное уведомление о наступлении форс-мажорных обстоятельств не дает права ссылаться на указанные обстоятельства, как на основание, освобождающее от ответственности за   неисполнение   или   ненадлежащее   исполнение   обязательств   по   настоящему Договору.

6.5. Если обстоятельства непреодолимой силы продолжают действовать более одного месяца, то каждая сторона вправе расторгнуть Договор в одностороннем порядке, немедленно уведомив об этом другую Сторону. Убытки, возникшие до наступления форс-мажорных обстоятельств,  подлежат обязательному возмещению виновной Стороной.

7. РАЗРЕШЕНИЕ СПОРОВ

7.1. Стороны будут стремиться к разрешению всех возможных споров и разногласий, которые могут возникнуть по Договору или в связи с ним, путем переговоров.

7.2. В случае невозможности разрешения разногласий путем переговоров они  подлежат  рассмотрению  в судебном порядке  в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

8. ИЗМЕНЕНИЕ И ДОСРОЧНОЕ РАСТОРЖЕНИЕ ДОГОВОРА

8.1. Все изменения и дополнения к Договору действительны, если совершены в письменной форме и подписаны обеими Сторонами. Соответствующие дополнительные соглашения Сторон являются неотъемлемой частью Договора.

8.2. Договор может быть досрочно расторгнут по соглашению Сторон либо по требованию одной из Сторон в порядке и по основаниям, предусмотренным действующим законодательством РФ.

9. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

9.1. Настоящий договор составлен и подписан в трех экземплярах, имеющих равную юридическую силу, из которых передается в орган, осуществляющий государственную регистрацию прав на недвижимое имущество и сделок с ним, остальные выдаются Продавцу и Покупателю.

9.2. Настоящий Договор считается заключенным с момента подписания его Сторонами и действует до момента выполнения Сторонами всех обязательств по настоящему Договору.

9.3. К Договору прилагаются:

- копия свидетельства о государственной регистрации права собственности на Имущество;

- копия технического паспорта Имущества;

- копии правоустанавливающих документов на Земельный участок;

10. АДРЕСА, РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН
	Продавец:

Открытое акционерное общество

«Тверская областная типография»
	Покупатель:

	170100, г. Тверь, Студенческий переулок, д. 28

Тел./ факс (4822) 32-04-78, 34-31-38

ИНН  6950061549 КПП 695001001

р/счет № 40702810807100024407

в ОАО АКБ «АВАНГАРД»

БИК 044525201,

к/счет № 30101810000000000201

ОКПО  02432519

ОГРН 1076952015260

Генеральный директор

_________________С.В. Плетинский
М.П.

	__________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
________________/__________________/

PAGE
1